նօքս դաղմատական... կամօք այ. և միջնորդութի (ut in ed. laud. p. 33, l. 5 - p. 34, l. 2 եղեցի) « Cum in eo essent ut proficiscerentur a nobis spiritalis pater noster et frater Tiridates, congregatio magna facta est ante sanctos apostolos, trecentorum et viginti senatorum (σύγκλητος) et viginti quattuor regum et plurimorum principum Dalmatum (= latinorum)... ». Auctor controversiam resumit (f. 10^v, l. 22) verbis Այս է ուխտադրութի և միաբանութի զոր արար մեծ պապն սեղեեսարոս և զրիգոր լուսաւորիչն թ(ա)գ(աւո)րք և ազգս Ֆռանգաց և Հայոց... « Haec sunt foedus et concordia quae fecerunt magnus papa Silvester et Gregorius inluminator, reges et nationes Francorum et Armenorum... ». ⁵ (f. 11^v) Վասնասացումն մեծին կայսեր կոստանդինոս յազգս նորոգութենէ (sic) Հայոց եկեղեցոյն « Praedictio magni inperatoris Constantini de renovatione Armenorum ecclesiae ». Inc.: Պրեալ է այսմաւրքին ի նաւասարդի թէ և օգոստոսի իէ թէ մարգարէացաւ բարեպաշան կոստանդինոս թէ ի վերջին ժամանակս... « Scriptum est in menologio die 17 navasart, h. e. 27 augusti, prophetasse pium Constantinum quod in fine temporum... ». Deinde auctor: Հայրապետութի Հայոց և թ(ա)գ(աւո)րութի ոսկ ի միասին անկան նոյնպէս (և supraser.) ի միասին նորոգեցի... « Patriarchatus Armenorum et regnum sicut simul prostrata sunt, ita simul renovantur... ».

2. (f. 13) Decretum concilii Florentini ad Armenos, cui titulus inponitur: Միաբանութիւն Հայոց ընդ հռոմեական սուրբ եկեղեցոյն վասն պարզաբանութեան նոյր աւրինացն և .է. խորհրդոյն սուրբ եկեղեցոյ և այլ ևս բազում սուրբ խորհրդոց, որ եղև հրամանաւ եւձենիոսի չորրորդ սուրբ փափին ի ժողովն Ֆիաւրեցոյ .թ. ունլթ. Նա հրամանաւ սրբազան զրիգորիոսի հնդէասաներորդի սուրբ փափին. այլ ևս սբ ժողովոյն որ վասն հաստատութե հաւատոյն (sic) կարգեալ կազմեալ եղև .թ. ունիգ. « Unio Armenorum cum romana sancta ecclesia propter declarationem novarum legum et septem sacramentorum et etiam aliorum multorum sanctorum mysteriorum, quae facta est iussu Eugenii IV sancti papae in concilio Florentino, an. 1439; et iussu Gregorii XV sancti papae, nec non sancti concilii quod ad firmitatem fidei stabiliendam habitum est an. 1623 ». Versio haec antiqua multum differt ab ea quam edidit Alexander Balgy, *Historia doctrinae catholicae inter Armenos*, Vindobonae, 1878, p. 132-155.

Codex duobus libellis constat, quorum prior (ff. 1-12) caractere *notergir* exaratus est titulisque rubris ornatus, posterior vero litteris *bolorgir* alia manu. Monophysita quidam verba *էնն բաղ կեզնն* etc., in ff. 13-33 ita depravavit ut haberes *չէնն* vel *չուրբ չէնն* « non Leo, non sanctus Leo », *չբաղ կեզնն* « non Chalcedon », quod iam notavit Paschalis Aucher in schedula paginae internae operculi anterioris adglutinata: *Attendat lector catholicus | quia unus hereticorum*